
Abstrakt (česky) 

Bakalářská práce „Mocenská, politická a vojenská soupeřka? Marie Terezie očima Fridricha II. 

Pruského“ se věnuje dvěma významným panovníkům 18. století. Jsou jimi pruský král Fridrich 

II. (1712–1786) a panovnice habsburské monarchie Marie Terezie (1717–1780). Oba panovníci 

se střetli v několika válečných konfliktech a jejich vlády se vyznačovaly řadou provedených 

reforem. Práce se nezaměřuje pouze na výčet válek, které proti sobě pruský král a panovnice 

habsburské monarchie vedli, a jejich reforem, které ve svých monarchiích provedli. Bude v ní 

vysvětleno, jak během své vlády Fridrich II. vnímal Marii Terezii a jak se jeho názory v průběhu 

let vyvíjely. Názory Fridricha II. budou zkoumány na pozadí událostí, které se během jeho 

vlády odehrály. 


